
High Pressure

Material Mediumsberührt: Aluminium

Material Mittelteil: Aluminium

Material Membrane: PTFE 2-Piece

Anschluss: 1" BSP Innen Gewinde

Pos Bezeichnung Stk Art Nr. Air-Side-Kit Wet-End-Kit URL
Luftseite Reperatur Kit 476.V392.000 x https://aodd-pumpen.de/476-V392-000
Wet End Reperatur Kit 476.V391.635 x https://aodd-pumpen.de/476-V391-635

1 Platte, innere Membrane 2 1A007 https://aodd-pumpen.de/1A007
2 Stoßfänger 2 1A009 https://aodd-pumpen.de/1A009
3 Ventilball 4 1A002 x https://aodd-pumpen.de/1A002
4 Abdeckkappe, Fußhalterung 4 1B034 https://aodd-pumpen.de/1B034
5 Membrane (Überzug), PTFE 2 25-016 x https://aodd-pumpen.de/25-016
6 Distanzstück 1 25-080 https://aodd-pumpen.de/25-080
7 Welle, Membrane 1 25-081 https://aodd-pumpen.de/25-081
8 Platte, Verriegelung 1 25-082 https://aodd-pumpen.de/25-082
9 Unterlegscheibe, Druckscheibe 1 25-083 https://aodd-pumpen.de/25-083

10 Kammer, innere Mitte RH 1 25-085 https://aodd-pumpen.de/25-085
11 Buchse, Welle 2 25-089 x https://aodd-pumpen.de/25-089
12 Buchse, Distanzstück 1 25-090 x https://aodd-pumpen.de/25-090
13 Dichtung, Welle 1 25-091 x https://aodd-pumpen.de/25-091
14 Membrane, Luftkammer 1 25-092 x https://aodd-pumpen.de/25-092
15 Stoßfänger, Membrane 1 25-094 https://aodd-pumpen.de/25-094
16 Sitz, Rückschlagventil Edelstahl 4 25-097 https://aodd-pumpen.de/25-097
17 Platte, Membrane Luftkammer 1 25-102 https://aodd-pumpen.de/25-102
18 Winkel, Schwenkadapter 4 25-103 https://aodd-pumpen.de/25-103
19 Luftschlauch 1 25-104 x https://aodd-pumpen.de/25-104
20 Luftschlauch 1 25-105 x https://aodd-pumpen.de/25-105
21 Kammer, innen 2 25-110 https://aodd-pumpen.de/25-110
22 Kammer, innere Mitte LH 1 25-111 https://aodd-pumpen.de/25-111
23 Schraube, Sechskant HD M6 x 10 AL 1 25-231 https://aodd-pumpen.de/25-231
24 Kammer, außen, AL 2 25-084 https://aodd-pumpen.de/25-084
25 Verteiler, Auslass AL BSPT 1 25-088B https://aodd-pumpen.de/25-088B
26 Verteiler, Ansaugung AL BSPT 1 25-087B https://aodd-pumpen.de/25-087B
27 Membrane, Neopren 2 25-023 x https://aodd-pumpen.de/25-023
28 Ventil, Schieber 1 40-004 https://aodd-pumpen.de/40-004
29 Plattenventil 1 40-005 https://aodd-pumpen.de/40-005
30 Ventilträger 1 40-192 https://aodd-pumpen.de/40-192
31 Dichtung, Luftventil 1 40-204 x https://aodd-pumpen.de/40-204
32 Halterung, Fuß 2 40-225 https://aodd-pumpen.de/40-225
33 Schalldämpfer 1 40-240 https://aodd-pumpen.de/40-240
34 Mittelblock 1 40-259 https://aodd-pumpen.de/40-259
35 Gehäuse, Druckluftventil NPT 1 40-265 https://aodd-pumpen.de/40-265
36 Endkappe 2 40-266 https://aodd-pumpen.de/40-266
37 Wellendichtung 2 50-206 x https://aodd-pumpen.de/50-206
38 Mutter, Flansch M8 AL 24 B003 https://aodd-pumpen.de/B003
39 Unterlegscheibe M8 AL 8 C013 https://aodd-pumpen.de/C013
40 Unterlegscheibe M6 AL 1 C048 https://aodd-pumpen.de/C048
41 Sicherungsscheibe M6 AL 4 C165 https://aodd-pumpen.de/C165
42 Sicherungsscheibe M8 AL 1 C263 https://aodd-pumpen.de/C263
43 Kopfschraube, Innensechskant M8 x 35 AL 24 D114 https://aodd-pumpen.de/D114
44 Kopfschraube, Senkkopf HD M8 x 20 AL 16 D216 https://aodd-pumpen.de/D216
45 Kopfschraube, Innensechskant M6 x 30 AL 8 D222 https://aodd-pumpen.de/D222
46 Kopfschraube, Innensechskant M8 x 40 AL 4 D337 https://aodd-pumpen.de/D337
47 Kopfschraube, Innensechskant M5 x 14 AL 4 D391 https://aodd-pumpen.de/D391
48 Kopfschraube, Innensechskant M8 x 16 AL 4 D490 https://aodd-pumpen.de/D490
49 O-Ring 2 G189 x https://aodd-pumpen.de/G189
50 O-Ring 4 G242 x https://aodd-pumpen.de/G242
51 O-Ring 2 G243 x https://aodd-pumpen.de/G243
52 O-Ring 2 G245 x https://aodd-pumpen.de/G245
53 O-Ring 8 G339 x https://aodd-pumpen.de/G339
54 O-Ring 2 G367 x https://aodd-pumpen.de/G367
55 O-Ring 1 G373 x https://aodd-pumpen.de/G373
56 O-Ring 2 G512 x https://aodd-pumpen.de/G512
57 O-Ring, Sitz - PTFE 4 G431 x https://aodd-pumpen.de/G431
58 Platte, äußere Membrane - AL 2 SA10502 https://aodd-pumpen.de/SA10502
59 Erdungsriemen *nur sperat erhältlich 1 SA10288 https://aodd-pumpen.de/SA10288

Pos Bezeichnung Stk Art Nr.
Schmierfett 1 508.002.000 x x https://aodd-pumpen.de/508-002-000

Option: Anschlüsse und Zubehör

Design Level AE1AA5T5S9A-HP-B-ATEX

Ersatzteile

Vertrieb: VIPTech GmbH 
D-72663 Großbettlingen Versa-Matic Druckluft-Membranpumpen

Web: https://www.versamatic-pumpen.de 
Mail: anfrage@versamatic-pumpen.de

AODD Pumpen Shop 
VIPTech GmbH

Web: https://aodd-pumpen.de 
Web: https://www.viptech.net



e1hp-rev1122
11 • Model E1 HIgh Pressure www.versamatic.com

Composite Repair Parts Drawing

44

38

24

3

15

56

14 1 26 58 23 42

3

15

56

25

44

38

31

47

2

30
28

34

55

35

40

45

29

46

27 3737

32

27

4

OVERLAY OPTION

59

TORQUE SETTINGS

A  - 420 In-Lbs (47 Nm)

B  - 240 In-Lbs (27 Nm)

C  - 180 In-Lbs (20 Nm)

D  - 125 In-Lbs (15 Nm)

A B

D

WET SIDE EXPLODED ASSEMBLY

ITEM NO. PART NUMBER DESCRIPTION QTY.
1 1A007 PLATE, INNER DIAPHRAGM 2
2 1A009 BUMPER 1
3 1AXXX BALL, CHECK 4
4 25-016 DIAPHRAGM, OVERLAY 1
5 25-080 SPACER 1
6 25-081 SHAFT, DIAPHRAGM 1
7 25-082 PLATE, LOCKING 1
8 25-083 WASHER, THRUST 1
9 25-085 CHAMBER, INNER CENTER RH 1

10 25-089 BUSHING, SHAFT 2
11 25-090 BUSHING, SPACER 1
12 25-091 SEAL, SHAFT 6
13 25-092 DIAPHRAGM, AIR CHAMBER 1
14 25-094 BUMPER, DIAPHRAGM 1
15 25-097 SEAT, CHECK VALVE 4
16 25-102 PLATE, DIAPHRAGM AIR CHAMBER 1
17 25-103 ELBOW, SWIVEL ADAPTER 4
18 25-104 HOSE, AIR 1
19 25-105 HOSE, AIR 1
20 25-110 CHAMBER, INNER SPACER 2
21 25-111 CHAMBER, INNER CENTER LH 1
22 25-231 BOLT, HEX HD M6 X 10 1
23 25-0XX CHAMBER, OUTER 2
24 25-0XXX MANIFOLD, DISCHARGE 1
25 25-0XXX MANIFOLD, SUCTION 1
26 25-XXX DIAPHRAGM 3
27 40-004 VALVE, SLIDE 1
28 40-005 PLATE, VALVE 1
29 40-192 VALVE, CARRIER 1
30 40-204 GASKET, AIR VALVE 1
31 40-224 BRACKET, FOOT 2
32 40-240 MUFFLER 1
33 40-259 BLOCK, CENTER 1
34 40-264 BODY, AIR VALVE 1
35 40-266 CAP, END 2
36 50-206 SEAL, SHAFT 2
37 B003 NUT, FLANGED M8 24
38 C013 WASHER, FLAT M8 8
39 C048 WASHER, FLAT M6 1
40 C165 WASHER, LOCK M8 4
41 C263 WASHER, LOCK M6 1
42 D114 CAPSCREW, SOCKET HD M8 X 35 24
43 D216 CAPSCREW, SOCKET HD C'SUNK M8 X 20 16
44 D222 CAPSCREW, SOCKET HD, M6 X 30 8
45 D337 CAPSCREW, SOCKET HD M8 X 40 4
46 D391 CAPSCREW, SOCKET HD M5 X 14 4
47 D490 CAPSCREW, SOCKET HD M8 X 16 4
48 G189 O-RING 2
49 G242 O-RING 4
50 G243 O-RING 2
51 G245 O-RING 2
52 G339 O-RING 8
53 G367 O-RING 2
54 G373 O-RING 1
55 G512 O-RING 2
56 GXXX O-RING, SEAT 4
58 SA10XXX PLATE, OUTER DIAPHRAGM 2
58 SA10288 STRAP, GROUND 1
59 710.010.115 SCREW, SELF TAPPING, 4-24 X .25 LG 4
60 535.094.000 TAG, NAME 1

General Model Specific

3:
 E

XP
 V

IE
W

Vertrieb: VIPTech GmbH 
D-72663 Großbettlingen Versa-Matic Druckluft-Membranpumpen

Web: https://www.versamatic-pumpen.de 
Mail: anfrage@versamatic-pumpen.de

AODD Pumpen Shop 
VIPTech GmbH

Web: https://aodd-pumpen.de 
Web: https://www.viptech.net



e1hp-rev1122
Model E1 High Pressure • 12www.versamatic.com

TORQUE SETTINGS

A

B

D

AIR SIDE EXPLODED ASSEMBLY

PART NUMBER

34

38

Composite Repair Parts Drawing

3:
 E

XP
 V

IE
W

Vertrieb: VIPTech GmbH 
D-72663 Großbettlingen Versa-Matic Druckluft-Membranpumpen

Web: https://www.versamatic-pumpen.de 
Mail: anfrage@versamatic-pumpen.de

AODD Pumpen Shop 
VIPTech GmbH

Web: https://aodd-pumpen.de 
Web: https://www.viptech.net


	Tabelle1



